ex transumpto Henrigeti) ed. R. Azzoni Avogaro, Due carte dell'ottavo 
secolo scritte in Trevigi ... con altri documenti e notizie dei più antichi suoi 
monasteri, in « Nuova Raccolta d’opuscoli scientifici e filologici », Venezia 
1723, t. XXV, pp. 78-82 ( = Vergi, Storia della Marca..., I, doc. 12).
Copie in Avanzini, Series documentorum..., doc. 62; A.-V. Scoti, Tarvi- 
sinorum Episcoporum Series..., doc. 62 (cfr. Passolunghi, L'Hospitale- 
monasterium di S. Maria del Piave, pp. 7-8, n. 6); pure in Per il venerando 
monastero di S .Maria degli Angeli in Murano, S.n.t., p. 1 (ed altre [Stampe 
al taglio. Monastero S. Maria di Murano - NN.HH. Co. Collalto] e altre 
copie ms., presenti in Ve, Arch, St., fondo supra cit., b. 39).
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Signa manuum Rambaldi et Walfredi seu Hermanii comitum Gabrielisque, qui 
hanc offersionem fecerunt et cartam fieri rogaverunt ut supra.
Signa manuum Manfredi iudicis, Weceli de Montanera, Warnerii de Braida, 
Odelrici et Walperti Carbonensium, lohannis de Malaentrada, Garminulfi et 
Ardingi de Fara, Vitonis de Montesella testium.

(st) Ego Honestus notarius et iudex sacri palatii scriptor huius cartule of- 
fersionis.

(st) Ego Henrigetus de lohanne Savio sacri palatii notarius hoc ex autentico 
dicti Honesti notarii et iudicis, quod devastabatur et delebatur taliter quod 
vis legi poterat sumptum, nil addens vel minuens quod sentenciam mutet, bona 
fide ut in eodem autentico inveni exemplavi et scripsi, signoque meo corro-

(st) Anno dominice incarnationis millesimo.CXX., quod est quarto nonas iunii, 
indicione XIII. Tibi Federico atque devoto basilice sancte Marie virginis et 
beati Petti apostoli et sancti Johannis evangeliste Omniumque Sanctorum 
scitam in loco qui vocatur Talponum prope Plavim, nos quidem in Dei no
mine Rambaldus Comes tarvisiensis, Walfredus comes de Colle Fusco, Herman- 
nus comes cenetensis, Gabriel filius Weceli de Montanera, qui professi sumus 
ex natione nostra lege vivere Langobardorum, ofiertores et donatores tui ad 
partem ipsius ecclesie, hospital! atque eiusdem successoribus presentes presen- 
tibus diximus. Quisquis in sanctis ac venerabilibus locis ex suis aliquid con- 
tulerint rebus, iuxta Auctoris vocem in hoc seculo centuplum accipiet et insu
per, quod melius est, vitam possidebit eternam. Ideoque nos Rambaldus et 
Walfredus nec non Hermannus seu Gabriel donamus et ofierimus a presenti 
die in eadem ecclesia et hospitali prò animarum nostrarum mercede nominative 
omnes res et proprietates seu et pertinentias illas iuris nostri quas habere et 
detinere visi sumus in prenominato loco Talpone, scilicet a via que dici tur 
Ungarica usque ad stradam que est super hospitalem et saletum Plavis quod 
habetur inter easdem fines, ut a nobis consignatum esse videtur, quod actenus 
ex eadem offersione nobis pertinuit et pertinere dignoscitur iure proprietario 
nomine concedimus cum omnibus suis iuris et coherenciis sive adiacenciis vel 
pertinenciis suis, cum pascuis, capulis, rivis, rupinis, venationibus, piscationibus 
aquarumque ductibus, cultis et incultis. Quam autem suprascriptam offertio- 
nem iuris nostri superius dictam, una cum accessionibus et ingressibus, seu 
eciam cum superioribus et inferioribus suis qualiter superius legitur habere 
ab hac die in eadem basilica constituta in honore sancte Marie et sancti Petri 
et sancti lohannis evangelistae et Omnium Sanctorum donamus, cedimus, 
conferimus et per presentem cartam offersionis ibidem habendum confirmamus, 
faciendum exinde pars ipsius ecclesie vel hospitalis aut cui pars ipsius ecclesie 
vel hospitali aut successoribus dederit proprietario nomine quicquid voluerit, 
sine omni nostra et herendum nostrorum contradictione. Equidem expondimus 
atque repromittimus nos Rambaldus, Walfredus, et Hermannus comites et 
Gabriel una cum nostris heredibus tibi Federico acceptori ad partem ipsius 
ecclesie prò eo quia te videmus instituta servare et denuo cum ceteris confra- 
tribus grato animo militare, ut habeat ipsa ecclesia et successores ipsius et ad 
usum et sumptum aut cui pars ipsius ecclesie dederit suprascriptam offersionem 
de terra qualiter supra legitur habere ab omni homine defensare. Quod si de
fendere non potuerimus aut parti ipsius eccleie exinde aliquid per quodvis 
ingenium subtrahere quesierimus, tunc in duplum eandem offersionem prefatam 
parti ipsius ecclesie vel hospitali eiusdem loci successoribus aut cui pars ipsius 
ecclesie et hospitalis eiusdem loci dederit restituamus qualiter prò tempore 
fuerit meliorata aut valuerit sub extimatione in consimilibus locis. Hanc enim 
cartam offersionis pagina Honesti notarii tradidimus et scribere rogavimus, in 
qua eciam subter confirmantes testibus obtulimus ad roborandum. 
Actum ad Minatum feliciter.
Signa manuum Rambaldi et Walfredi
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(*)